
SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 7

P o r t a r i a  nº.  189/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Nara 
Karyne Delduck Feitosa, Cargo: Tecnica em Patologia Clinica, 
matrícula nº 54190862/1, lotada na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, no período de 08 de junho 
de 2013 a 15 de junho de 2013, Art. 72, III da lei 5.810/94, 
certidão de óbito nº 065649 01 55 2013 4 00083 152 0037782 
02 – Livro C-83, Fls. 152-d, nº 37782.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  190/2013 - GEAPE/HEMOPA, 24 de junho 
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Karine Lisboa Damasceno de Almeida, Cargo: Biomedica, 
matrícula nº 5898046/1, lotado (a) na Gerencia de Triagem de 
Doenças Transmissiveis pelo Sangue, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 
de junho de 2013 a 07 de junho de 2013. Laudo nº 142038 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 24 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  191/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
do Socorro Rodrigues Felix, Cargo: Tecnica em Patologia 
Clinica, matrícula nº 5775701/1, lotado (a) na Gerencia 
de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 
de abril de 2013 a 17 de abril de 2013. Laudo nº 142179A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  192/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
do Socorro Rodrigues Felix, Cargo: Tecnica em Patologia 
Clinica, matrícula nº 5775701/1, lotado (a) na Gerencia 
de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 
de junho de 2013 a 17 de junho de 2013. Laudo nº 142237A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  193/2013 - GEAPE/HEMOPA, 25 de junho 
de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a), 
Edigleuma Dulce Costa da Mota, Cargo: Tecnica em Patologia 
Clinica, matrícula nº 5150078/2, lotado (a) no Gerencia de 
Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 
de junho de 2013 a 19 de junho de 2013. Laudo nº 142324A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
Férias Julho/2013
Número de Publicação: 546754
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Maio/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

1 2020343/1 Orlando Jose Nunes Borges 2012/2013
02/05/2013 a 
31/05/2013

GEDOI

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência

1 2019388/1 Maria do Carmo dos 
Santos Filgueira

2012/2013 03/06/2013 a 
02/07/2013

GEREN

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Julho/2013.

Nº Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo Gerência

1 54190712/2 Adinaura Ramos de 
Castro 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-CAS

2 5588111/4 Adriana Guimarães 
Estacio 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GECOQ

3 5762839/2 Advaldo Marcelo de 
Oliveira Santos 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDIH

4 57206457/1 Alcione Miranda da 
Gama 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEREN

5 7000456/1 Aldacir da Silva Aguiar 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GAPRE

6 54196595/1 Alessandra Menezes da 
Conceição Leite 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GECAD

7 725102/1 Amaury da Silva Martins 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GAPRE

8 57224990/1 Ana Carolina Barata das 
Neves 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-CAS

9 54196591/1 Ana Julia Ferreira 
Sarrazin da Silva 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-SAN

10 57226327/1 Ana Lucia Terroso de 
Lima 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GECOD

11 5885086/1 Ana Paula Guimarães 
Vila Nova 2012/2013 03/07/2013 a 

01/08/2013 GEDIH

12 7000006/1 Ana Tereza de Amorim 
Acatauassu Nunes 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEFIN

13 54188380/1 Anna Nery da Silva 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 GECAD

14 54196596/1 Angela Cristina Leandro 
Oliveira 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GERIM

15 7001002/1 Antonio Roberto Sepeda 
Gonçalves 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEINE

16 57174647/1 Armando Gomes Ozorio 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GERAP

17 7000472/1 Augusto Chagas Ferreira 2012/2013 02/07/2013 a 
31/07/2013 GEDOI

18 54186798/1 Aurelia Oliveira 
Piemonte 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 HENAL

19 54195622/1 Aureo dos Santos 
Rebelo Filho 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-SAN

20 3367436/3 Azival Sousa Duarte 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 CHR-SAN

21 54191521/2 Bernadete Reis 
Rodrigues 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GERIM

22 54186796/1 Benilde Rodrigues Silva 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 HENAL

23 57191262/1 Carla Andreia Resende 
Rodrigues 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 HENRE

24 7000928/1 Carla Cristina Alves 
Oliveira 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-MAB

25 57174667/1 Carlos Farias Pacheco 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEMAN

26 57203777/2 Charles Ricardo 
Machado Soares 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEHEM

27 2019990/1 Carmen Elisabete Sobral 
Cordero 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDIH

28 54196598/1 Clesio Pinheiro Lopes 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEPRO

29 57223191/2 Cassandra Gaby Rocha 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GAPRE

30 57195667/1 Cinthia Gabriela de 
Souza Mendes 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GERIM

31 54197586/1 Cislene da Silva Lira 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 HENRE

32 54195323/1 Cristina Socorro Mendes 
dos Santos 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GESES

33 54195547/1 David Guilherme Castro 
Monteiro 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEINE

34 5834880/2 Eberson Costa 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEAPE

35 7000138/1 Edson Araujo Henriques 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GETRA

36 5424070/1 Edilena do Rosario 
Monteiro da Silva 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GAPRE

37 5860733/2 Elen Luce Marçal 
Elmescany da Silva 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 DITEC

38 5860733/3 Elen Luce Marçal 
Elmescany da Silva 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDIH

39 57203605/1 Eliane Silva e Silva 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 HENAB

40 5799996/2 Eliene Ayan Neves 2011/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GETRD

41 57227005/1 Elisangela Silva Araujo 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 CHR-CAS

42 2019884/1 Elizabete Lucia 
Figueiredo Batista 2011/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDOT

43 5526973/1 Elza Baia da Rocha 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 CHR-MAB

44 2020327/1 Euzamar Gaby Rocha 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEHEC

45 54188494/1 Fabio Jose Alcantara 
da Silva 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GETRA

46 54196187/1 Francisco Jose Barbosa 
de Oliveira 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-MAB

47 54190868/1 Fran Ley Valecio Amorim 
da Silva 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GETRA

48 55585755/2 Francely Vinhote Aguiar 
Lemanski 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GESES

49 7000081/1 Gabriel de Jesus 
Marinho 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GETDT

50 54188114/2 Geraldo Machado 
Miranda 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEMAN

51 57191670/1 Gleydson dos Santos 
Silva 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GAPRE

52 31941/1 Helder Luis Silva Pantoja 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 DAFIN

53 57224909/1 Hellen da Silva Cabral 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 COLOG

54 2019469/1 Hilma Nazare Mendes 
Bezerra 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDIH

55 2018977/1 Ieda Solange de Souza 
Pinto 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 GAPRE

56 7000049/1 Ierecê Souza Santos 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GAPRE

57 7006489/2 Ilvia Bentes Guimarães 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GECOM

58 5898350/1 Inataly Silva da Silveira 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 CHR-SAN

59 54191982/2 Iracy Araujo de Oliveira 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 HENCA

60 5140005/3 Irene de Oliveira 
Almeida 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-MAB

61 57218441/2 Irlana do Socorro 
Rodrigues Lima 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 DITEC

62 5860660/3 Isana Valadares Souza 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEREN

63 7001932/1 Ivanilde Paulo Silva 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 CHR-CAS

64 54188369/1 Izael Cunha de Lima 2011/2012 01/07/2013 a 
30/07/2013 GETRD

65 54195976/1 Jaques da Silva Neves 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 HENCA

66 54191337/2 Jeovaci Moreira de 
Souza 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEPRO

67 2020360/1 Jesus Laercio da Silva 
Tavares 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEDIH

68 54190857/1 Joaceli Pires Pantoja 2012/2013 01/07/2013 a 
30/07/2013 GEDIH

69 5594626/1 Joaquim Araujo 
Henriques 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GETRA

70 5898829/1 Jorge Luiz Lima 
Nascimento 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-MAB

71 57209140/1 Jose Oliva Apolinario 
Segundo 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 CHR-SAN

72 55586337/2 Jose Robson Paixão 
Bezerra 2012/2013 01/07/2013 a 

30/07/2013 GEHEC

73 54195956/3 Joseane dos Santos 
Ferreira 2011/2012 01/07/2013 a 

30/07/2013 ASTEP


